ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

__________2020 г.                                                                № ____________

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России

от 27 ноября 2018 года № 4980-У «О порядке аккредитации программ

для электронных вычислительных машин, посредством которых

осуществляется предоставление индивидуальных инвестиционных

рекомендаций»

На основании пункта 6 статьи 62 Федерального закона от 22 апреля

1996 года № 39-ФЗ «О рынке ценных бумаг» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, № 17, ст. 1918; 2017, № 52, ст. 7920):

1. Внести в Указание Банка России от 27 ноября 2018 года № 4980-У

«О порядке аккредитации программ для электронных вычислительных машин,

посредством которых осуществляется предоставление индивидуальных

инвестиционных рекомендаций», зарегистрированное Министерством

юстиции Российской Федерации 14 февраля 2019 года № 53782, следующие

изменения.

1.1.   В пункте 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«соответствия программы требованиям, установленным пунктами 1 – 3

Указания Банка России от                  202   года №        -У «О требованиях к

программам для электронных вычислительных машин, используемым для

оказания услуг по инвестиционному консультированию», зарегистрированным

Министерством юстиции Российской Федерации                        202    года

2

№                        (далее – Указание Банка России № __).».

1.2. В пункте 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«несоответствия программы требованиям, установленным пунктами 1 – 3

Указания Банка России №        -У.».

1.3. Пункт 16 после слов «представленном в соответствии с

подпунктом 4.3 пункта 4 настоящего Указания» дополнить словами «, а

также соответствие программы требованиям, установленным пунктами 1 –

3 Указания Банка России №        -У».

1.4. Абзац первый пункта 18 после слов «после принятия решения об

аккредитации программы» дополнить словами «несоответствия программы

требованиям, установленным пунктами 1 – 3 Указания Банка России №        -

У».

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от __ _________ 2020 года № __)

вступает в силу с 1 апреля 2021 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации             Э.С. Набиуллина